Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете
службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и граждан из
числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования на 2021
год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 25 декабря
2020 года № 347. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 25
декабря 2020 года № 5974. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики Казахстанстатьи 18
от 23 ноября 2015 года, подпунктом 2)  статьи 18 Уголовно-исполнительного пункта 1
кодекса Республики Казахстан от 5 июля 2014 года,  статьи 31 Закона пунктом 2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктами 7), 8), 9)  Закона статьи 9
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения" акимат
Сарыагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете
службы пробации на 2021 год согласно .приложению 1
      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест
лишения свободы на 2021 год согласно .приложению 2
      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи,
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования на 2021 год согласно

.приложению 3
      4. При установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лицам состоящих на
учете службы пробации согласно , и освобожденных из мест лишения приложению 1
свободы согласно , строго соблюдать требования пункта 3) раздела 2) приложению 2

 Трудового кодекса Республика Казахстан.статьи 26
      5. Государственному учреждению "Аппарат акима Сарыагашского района" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Сарыагашского района после его официального опубликования.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Б.Полатову.
      7. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Сарыагашского района М. Отаршиев

Приложение 1
к постановлению акимата

Сарыагашского района
от 25 декабря 2020 года

№ 347

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№ Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%) Количество рабочих
мест (человек)

1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая средняя школа №
1 7  и м е н и
Ы.Алтынсарина"
отдела образования
Сарыагашского
района

117 1 1

2

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Л е ч е б н о  -
реабилитационный
комплекс Сарыагаш
"

387 1 4

3

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Алекс"

361 1 4

4

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая средняя школа №
3  и м е н и
М.Ломоносова"
отдела образования
Сарыагашского
района

155 1 1

Акционерное
о б щ е с т в о
КАЗПОЧТА

5
Южно-Казахстанск
ий областной
ф и л и а л
Сарыагашский
районный узел
почтовой связи

145 1 1

6

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Сарыагашская
центральная
районная больница"
управления
общественного
з д о р о в ь я
Туркестанской
области

2247 1 22

7

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я  "
Ветеринарная
с л у ж б а
Сарыагашского
района" управления
сельского хозяйства
Туркестанской
области

133 1 1

8

Коммунальное
государственное
учреждение "
Специализированна
я школа-интернат №
4 Сарыагашского
района" управления
р а з в и т и я
человеческого
потенциала
Туркестанской
области

120 1 1

Приложение 2
к постановлению акимата

Сарыагашского района
от 25 декабря 2020 года

№ 347

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№ Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%) Количество рабочих
мест (человек)

1

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "
Оңтүстік Жарық
Транзит"

164 1 1

2
Акционерное
общество "Арман
санатории"

151 1 1

3

Туркестанская
область акимат
Сарыагашского
р а й о н а
государственное
коммунальное
предприятие "
Сарыағаш турмыс"

108 1 1

Приложение 3
к постановлению акимата

Сарыагашского района
от 25 декабря 2020 года

№ 347

Квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся
выпускниками организаций образования

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников (
человек)

Размер квоты (%)
Количество рабочих
мест (человек)

1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовательн
ая средняя школа №
14 имени Алыбай
батыра" отдела
образования
Сарыагашского
района

106 1 1

Государственное
коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "Областной

2 детский санаторий
Сарыагаш"
управления
общественного
з д о р о в ь я
Туркестанской
области

123 1 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан